faciant exinde pars parti cum hcredibus et succes-

soribus suorum iure proprictario nomine canonice

et legali hordine quodcumque uoluerint iure omni

uni eorum alteris eorumque heredes uel successo-

res contradicione taliter sibi unus alteris comuta-

cionis nomine tradiderunt et spoponderunt sibi

unus alteris heredibus et successoribus

«uorum nominatis rebus quis co quod ut supra in

comutacione dederunt in integrum homni tempore

( CXLIV )

Permuta fatta in Pombia da Aupaldo venerabile

vescovo cii Novara dalcuni beni spettanti allc

Basiliclie di S. Giulio, e di S. Vittore nel castello

d' Agredade, sottoposte alla giurisdizione episcopale

con un Agino di Conturbia.

976, in fvbbrajo

DalCoriginaU. Archivio della CalltdraU di Nwara.

( C. F. F. )

In nominc domini eterni Oto dei gracia imperator

augustus anno inperii eius nono mense februarius

indicione quarta . Comutacio bone fidei nossitur

contractum ut uicem encionis obtincad firmi-

eodemque nexu oblicant contraentes. placuit

ttaque et bona conuenit uoluntate inter domnus

aupaldus uenerabilis episcopus sancte nouariensis

etclesiae nec non et inter Agino de loco conturbia

filius bone memorie Drogoni ut in Dei nomine de-

bead dare. sicut a presenti dedit ipse domnus au-

paldus episcopus eidem agino in comutacionis no-

mine presenti die suo iure habeudum idest uinea

cum area in qua est ct camporas pecias quadtuor

et pratas pecias duas iuris basilica sancti Victoris

et sancti Iulii scitas in Insula sancti iufii . nomi-

nata Basilica sancti Victoris est constructa infra

Castro agredade et ipsas ambas basilicas cum omui

ab omni contradicentem hominem defensare iuxta lex d suorum pertinencia pertinere uidetur de sub regi-

de quibus et pena intcr se posuerunt ut quis ex ipsis

aut heredes uel successores eorum se de ac comuta-

ciones quesierint (remouere) et si ad unumquemquem

hoininem qui co ut supra in comutacione dederunt

non defensauerint in ea omnia qualiter supra legi-

tur. tunc componat pars illa que non conseruaue-

rit a parte fidem seruanti pena nomine rebus ipsis

in dublum sicut pro tempore meliorati fuerint aut

ualuerint sub extimacione in eodein loco quia sic

inter eis conuenit. Actum ciuitate Nouaria.

f Ardericus a me facta subscripsi .

f Gulfardus presbiter missus fui ut supra et sub-

scripsi.

Signum -j-j-f- manibus Leoni filio quondam teode-

mine et potestatem ipsius Episcopato sancte noua-

riensis etclesie . iamdicta uinea iacet in loco

et fondo conturbia in nominato loco et fundo agre-